
Niewidzialny 
Obyczajowy, 10 min. 

Logline 
Prosty i utalentowany, ale pozbawiony 
perspektyw chłopak z prowincji dostaje 
niespodziewaną szansę na zmianę 
swojego losu za cenę porzucenia 
wszystkiego, co zna. 
 
Eksplikacja  
„Niewidzialny” porusza problem rosnącej 
dysproporcji płci na wsiach, z których 
większość kobiet wyjeżdża do miast, 
pozostawiając samotnych mężczyzn. (link) 
To schemat narracyjny bajki o kopciuszku przeniesiony w realia współczesnej polskiej wsi, gdzie 
kopciuszkiem jest młody mężczyzna, a księciem z bajki – zaradna kobieta z wielkiego miasta. 
 
Synopsis: Jarek, dwudziestokilkuletni chłopak ze wsi, spędza dni na pracy w gospodarstwie ojca,  
a wieczory na rybach i piwie z kolegami, którzy – tak jak on – żyją bez perspektyw zawodowych  
i rodzinnych, ponieważ ich rówieśniczki wyjechały na studia i zostały w miastach. 

 
Podczas rodzinnej biesiady niespodziewanie pojawia się Lena, pracownica agencji reklamowej  
w Warszawie. W rozmowie z nią Jarek rzuca błyskotliwy pomysł na reklamę mleka, czym zaskakuje 
Lenę i wzbudza jej zainteresowanie. Zostaje przez nią zaproszony na próbę do pracy w agencji 
reklamowej. Choć koledzy drwią z niego, a ojciec ostro sprzeciwia się wyjazdowi do miasta, Jarek 
decyduje się zaryzykować.  

 
Tam okazuje się, że jego pomysł pomaga wygrać agencji przetarg na kampanię reklamową. Jarek  
z prowincjonalnego „chłopaka do wzięcia” staje się kimś – zdobywa dobrą pracę i zainteresowanie 
zaradnej kobiety. Jego talent zostaje dostrzeżony, a życie odmienione. 
 
Referencje: Chłopaki do wzięcia, Wujek Foliarz (przedstawienie współczesnej polskiej wsi); 
Kopciuszek, Pretty Woman (struktura narracyjna) 
 
O mnie: ukończone warsztaty scenariopisarskie w Bahama Films, reżyserskie i filmowe w szkole 
filmowej OFFMaster (dla której piszę scenariusze szkoleniowe) oraz oczywiście mnóstwo webinarów 
ze StoryLab.pro ;) mam na koncie nakręcony short POŁUDNICA (link) jako scenarzysta i asystent 
reżysera, na co dzień zajmuję się copywritingiem i storytellingiem w reklamie i social mediach. 
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https://www.money.pl/gospodarka/gdzie-sa-te-kobiety-wyjechaly-do-miasta-a-mezczyzni-zostali-na-wsi-dysproporcja-w-liczbie-rosnie-6535537994995841a.html
https://youtu.be/_5_N8aRHzUc?si=QDiyJVuag1Ltzfwh
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